Portaria n.º 1732, de 06 de setembro de 2006.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE

SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 11, inciso VI, do
Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de 2000 e o
Anexo I, art. 50, inciso VI, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução
Normativa - RN n.º 81, de 2 de setembro de 2004, com fundamento no disposto
no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei
n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 14 da Lei n.º 10.871, de 20 de
maio de 2004, em cumprimento à decisão proferida pelo Juízo da 6º Vara
Federal, nos autos do mandado de segurança nº 2006.51.01.007576-8, resolve:

Art. 1º Nomear o candidato relacionado no Anexo I para exercer, em

caráter efetivo, o cargo de Especialista em Regulação de Saúde Suplementar,
Classe “A”, Padrão ”I” do quadro de pessoal da ANS, com o resultado
homologado pelo Edital nº 24, de 13 de junho de 2006, publicado no Diário
Oficial da União, de 14 de junho de 2006, obedecida à classificação final.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FAUSTO PEREIRA DOS SANTOS

Portaria n.º 1732, de 06 de setembro de 2006

ANEXO I

CARGO: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR,
CLASSE “A”, PADRÃO”I” - ESPECIALIDADE: QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO / RIO DE JANEIRO

Classificação

Inscrição

Nome Nota
Final

Código de
Vaga

38 00008370 JOSÉ ESTEVAM LOPES
CORTEZ DA SILVA FREITAS

114,18 789259